
  چهارشنبه  19  بهمن 1401  سال بیست و ششم  شماره 7244   
3 آخرین اتفاقات ورزشی

زیر چاپ

بردیف: فوتبال 
روسیه برای حضور در 

آسیا عجله نکند
قربان بردیف سرمربی سوچی 
و سرمربی سابق تراکتور معتقد 
است که فدراسیون فوتبال روسیه 
نتقال به کنفدراسیون  برای ا

فوتبال آسیا نباید عجله کند.
لیل  د به  سی  و ر ی  تیم ها
تحریم های یوفا نمی توانند در 
شرکت  لمللی  بین ا بقات  مسا
کنند. اواخر سال گذشته، کمیته 
اجرایی فدراسیون فوتبال روسیه 
کارگروهی را برای رسیدگی به 
موضوع انتقال فوتبال این کشور 
از یوفا به AFC تشکیل داد. این 
گروه تمام جوانب مثبت و منفی 

این طرح را مطالعه می کند.
فدراسیون فوتبال روسیه دوست 
دارد به جای حضور در اتحادیه 
فوتبال اروپا در کنفدراسیون 
فوتبال آسیا حضور داشته باشد 
تا راه رسیدن به جام جهانی برای 

این تیم راحت شود.
بردیف یکی از معدود مربیانی 
است که در طول دوران حرفه ای 
خود حضور موفقی در باشگاه های 
فوتبال روسیه و آسیا داشته است. 
او که در شروع فصل سرمربی 
ــه گفت:  ــن زمین ــود، در ای ــور ب تراکت
»نباید خیلی عجله کنیم. باید یک 
یا دو سال سپری شود. بهتر است 
در اروپا بمانیم. باید از نسل فعلی 

ــان مراقبت کرد.« بازیکن
رأی گیری کمیته اجرایی فدراسیون 
فوتبال روسیه درباره خروج از یوفا 
و انتقال به کنفدراسیون فوتبال 

آسیا به تعویق افتاده است.

شکست نوجوانان 
ایران مقابل روسیه

تیم فوتبال نوجوانان ایران در 
ــل  ــاروس مقاب ــان تورنمنت ب جری
روسیه تن به شکست دو بر صفر 
داد. تیم نوجوانان در بازی اول 
موفق شده بود تیم زیر 16 سال 
باروس را شکست دهد و با این 
شکست همچنان سه امتیازی 
باقی ماند. شاگردان حسین 
عبدی برای صعود به مرحله بعد 
نیازمند پیروزی در دیدار سوم 
نان تاجیکستان  بل نوجوا مقا

. هستند
آرشا شکوری، عرفان درویش 
عالی، حسام نفری، نیما اندرز، 
یی، ضرغام  بوالفضل زولیخا ا
سعداوی، امیرمحمد رزاق نیا، 
عیل  سما ا  ، قی د صا ن  ها ما
قلی زاده، یعقوب براجعه و کسری 
طاهری با تصمیم حسین عبدی 
از ابتدا در این بازی به میدان 

رفتند.
عبدی در واکنش به این شکست 
گفت: »بازی را خوب آغاز کردیم 
و تمام نیمه اول دست ما بود. 
ــم  ــد موقعیت را از دست دادی چن
و خطری از سمت روسیه نبود. 
در نیمه دوم بازیکنان روسیه از 
برتری قدی و تجربه بازی در اروپا 
ــد و بازیکنان ما در  استفاده کردن
این قضیه تجربه لازم را به دست 

آوردند.«
سرمربی تیم نوجوانان اضافه 
کرد: »روسیه در نیمه دوم دو 
که هر دو  شت  موقعیت دا
موقعیت هم گل شد. روی اشتباه 
خودمان باختیم. این تجربه 
خوبی است تیمی که بهتر بازی 
می کند، برنده نیست و تیمی که 
از موقعیت ها استفاده می کند، 
برنده بازی می شود. بازیکنان ما 
تصور نمی کردند حریف از این 
خلأ و عدم تمرکز استفاده کند.«

تیم  سیه  و ر «  : گفت ی  عبد
گردن کلفتی است و نسبت به 
تیم ما برتری قدی داشت. بازی 
ــازی  ــود و امیدواریم ب فوق العاده ب
بعد را با نتیجه بهتری پیروز شویم. 
همه این بازی ها برای این است 
که در جام ملت های آسیا بهتر 
بازی کنیم. هدف اصلی ما کسب 
تجربه از این بازی ها و اجرای 
مناسب است و مطمئناً نتیجه 

هم همراه خواهد داشت.«

 zمصاحبه

ادواردو کاماوینگا

بهترین بازیکن ماه

ادواردو کاماوینگا در بازی های اخیر عملکرد بسیار خوبی در خط هافبک 
رئال مادرید داشته است. با اعلام باشگاه رئال مادرید، ادواردو کاماوینگا 
با کسب اکثریت آرا و بالاتر از وینیسیوس جونیور، ادر میلیتائو، رودریگو 
گوئس و کریم بنزما به عنوان بهترین بازیکن ماه ژانویه 2023 این باشگاه 
انتخاب شد. ادواردو کاماوینگا در ماه ژانویه برای رئال مادرید هشت 

بازی انجام داد و یکی از بهترین بازیکنان این تیم در خط میانی بود.

جیدون سانچو

خرید زمستانی یونایتد

سانچو پس از 3 ماه دوری از میادین آماده بازگشت به ترکیب منچستریونایتد 
شده است. ریو فردیناند می گوید که جیدون سانچو مثل خرید جدیدی 
برای منچستریونایتد خواهد بود. مدافع سابق یونایتد به ویلیام هیل گفت: 
»جیدون سانچو به تیم منچستریونایتد بازگشته است و اگر بتواند به بهترین 
فرم خود بازگردد، مانند خرید جدیدی برای باشگاه خواهد بود. نیمکت 
یونایتد در ماه گذشته یکی از ضعیف ترین دوران خود را پشت سر گذاشت.

جود بلینگهام

ترجیح می دهیم سال ها در دورتموند بماند

سباستین کل مدیر ورزشی دورتموند در مورد احتمال جدایی جود بلینگهام 
از این تیم در تابستان گفت: »من ترجیح می دهم بلینگهام برای سال های 
زیادی در دورتموند بماند. همان طور که دوست داشتیم ارلینگ هالند 
یا جیدون سانچو برای سال های بیشتری همراه ما باشند. این تجارت 
همین طور است و ما نیز باید در رقابت های بین المللی، نقش خود را بپذیریم. 

در حال حاضر بیایید روی مسائل ورزشی تمرکز کنیم.«

10 روز مانده به رقابت مهم آسیایی

تیم نکونام هنوز 
»فولادین« نیست

در فاصله فقط 10 روز تا اولین 
دیدار فولاد در مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان آسیا شرایط این 
تیم خوزستانی همچنان فاقد 
استحکام و ثباتی نشان می دهد 
که برای کسب نتایج مورد نظر 
در این مسابقات سخت و مهم، 

الزامی است.
مردان جواد نکونام اول اسفند 
باید در یک هشتم نهایی این 
رقابت ها در خاک قطر روبه روی 
الفیصلی عربستان قرار گیرند 
و اگرچه این تیم به دسته دوم 
سقوط کرده اما شاید شرایط 
فولاد هم چیزی نباشد که عبور از 
سد این تیم را برایش امکان پذیر 

سازد.
 قرمز و زردهای اهوازی پس 
از پیروزی صفر- 1 خود مقابل 
پرسپولیس که البته حاشیه های 
زیادی داشت، با همین نتیجه 
تسلیم تراکتور شدند که البته 
با  ر  ا ید د عصبی  ی  تنش ها
سرخ های تهرانی سهم زیادی در 
محو تمرکز فولادی ها و مغلوب 
شدن آنها در آوردگاه تبریز داشت.
نتیجه این کنش ها و واکنش ها 
توقفی تازه برای تیمی بود که به 
نظر می رسید پس از پشت سر 
گذاشتن نامایماتی متعدد در 
14-13 هفته نخست لیگ بیست 
و دوم سرانجام به یک نقطه 
آرامش نسبی رسیده و شروع 
به ارائه مجدد همان بازی های 
گذشته  مطمئن  و  مستحکم 
خود کرده است. پس از گذشت 
19 هفته از این لیگ فولاد در 
حالی مهیای مسابقه حساس 
با الفیصلی می شود که درست 
در وسط جدول نشسته و همان 
طور که پیش تر آمد، آمار گواهی 
حضور تیمی در آسیا را نمی دهد 
که ساز و کارهای موفقیت را در 
اختیار گرفته و نحوه بازی و نوع 

ستیزه جویی اش برای این مهم 
مناسب باشد.

 
چیزی که حواس ها را پرت 

کرد
فولادی ها در 19 بازی خود فقط 
پنج برد کسب کرده و 9 تساوی 
و چهار شکست را هم به ثبت 
رسانده اند و خوردن 14 گل در 
قبال 16 گل زده برای تیمی که 
باید کمترین خطا و لغزش را 
به قصد سرفراز ماندن در آسیا 
داشته باشد، دستاورد مناسب 
و امیدبخشی نیست. آنچه طی 
فصل جاری از اردوی اهوازی ها 
رخت بربسته و همواره ساح اول 
آنها محسوب می شد، استحکام 
تدافعی و تشکیل یک خط دفاعی 
فولادین بود و تبحر نکونام در 
تأمین چنین خصلتی به حدی بود 
که کار او را با روش های تدافعی 
رلوس کی روش طی  ثر کا مؤ
زمامداری طولانی وی در تیم ملی 
ایران قیاس کرده بودند. امسال 
حاشیه ها و حواس پرتی هایی که 
احتمال گزینش نکونام به عنوان 
دستیار اول کی روش در جام 
جهانی 2022 در ذهن این مربی و 
مجموعه فولاد ایجاد کرد، سبب 
شد وی و تیمش لیگ را بسیار 
بد شروع کنند و نتایجی بگیرند 
که هیچ کس توقع آن را نداشت. 
تساوی های پرشماری که فرقی با 
باخت نداشت و ارائه بازی هایی 
بدون انسجام و فاقد یکپارچگی 
تاکتیکی که این نیز همیشه 
از نقاط قوت کار نکونام تلقی 
شده،  نشان می داد که وی با وجود 
نپذیرفتن دستیاری کی روش و 
تصمیم به ابقا در فولاد تمرکز 
قبلی اش را ندارد و نمی تواند 
با همان تحکم و روش آمرانه 
همیشگی اش تیم را در حالت 
قدرت و اضطراب دائمی نگه دارد 

و آن را برای واکنش نشان دادن در 
هر لحظه ای آماده جلوه بدهد.

 
نکته ای بسیار نگران کننده

کسب یکی دو نتیجه خوب 
در بازگشایی لیگ پس از یک 
تعطیلی 50 روزه و سپس از میدان 
به در کردن پرسپولیس در یک 
ستیز سنگین و پر از موارد مضر 
و جانبی نشانه ای از بازگشت 
روحیات سابق به اردوی فولاد 
و دوباره »نکونام« شدن نکونام 
تلقی شد اما سکندری خوردن 
در مصاف با تیم آماده پاکو 
خمز )تراکتور( و ثبت چهارمین 
شکست فصل برای فولاد آن 
طرز تصور را زدود و این تیم را با 
ابهام ها و تردیدهایی تازه راهی 
آوردگاه قطر می کند تا روبه روی 

الفیصلی بایستد.
همه اینها دلیل و نشانه ای قاطع 
بر یک ناکامی بسیار محتمل 
برای فولادی ها در این دیدار 
آسیایی نیست و این تیم بواقع 
تنها تیم ایرانی در پیکارهای 2023 
– 2022 لیگ قهرمانان بوده که از 
گروهش بالا آمده و سپاهان دیگر 
نماینده ما در سالی که AFC به 
سبب کمبود ضوابط حرفه ای در 
باشگاه های ما فقط دو تای آنها 
را در جدول مسابقات پذیرفت، 
در همان مرحله گروهی حذف 
شد و اصاً به مراحل حذفی 
نرسید، اما فولاد هم که برخاف 
تیم اصفهانی در مرحله گروهی 
درخشید و صعود کرد، اینک که 
مهم ترین مراحل رقابت ها در راه 
است، از استحکام همیشگی اش 
یجاد  فاصله گرفته و بدون ا
اطمینان لازم نزد هواداران و 
دوستداران فوتبال قدم به این 
مراحل می گذارد آنی نیست که 
پیش تر بود و این در جای خود 

بسیار نگران کننده است.

زلزله وحشتناکی در ترکیه رخ 
داد، با این سؤال می خواستیم 

صحبت مان را با شما شروع 
کنیم .

واقعاً نمی دانم در این خصوص 
چه بگویم و از کجا حرف هایم را 
شروع کنم اما زلزله وحشتناک 
اخیر واقعاً مرا و هموطنانم را 
بسیار ناراحت و غمگین ساخته 
است و روزهای بسیار تلخی را 
برای من و سایر ترکیه ای ها رقم 
زده که در غم از دست دادن 
هموطنان مان واقعاً روزهای بد 
و تلخی را سپری می کنند .در 
مورد خودم باید بگویم که من 
در استانبول زندگی می کنم  در 
اینجا هیچ اتفاقی رخ نداد و خرابی 

بار نیامد.
ظاهراً شهرهایی که درمرز 

ترکیه یا سوریه بودند 
بیشترین آسیبب را دیدند؟

بله متأسفانه چند شهر مرزی 
ترکیه با سوریه به شدت تخریب 
شدند و متأسفانه هموطنان 
زیادی هم کشته و زخمی شدند 
و خانه های شان آوار شد .اتفاق 
بدتر این است که کماکان شاهد 
پس لرزه هستیم که تمامی ندارد 
و هموطنان مان را بسیارنگران و 
در حالت بسیار بدی قرار داده 

است .
از نزدیکان خودتان کسی در 

کشور ترکیه با مصدومیت 
مواجه نشده و کشته نشده؟

نه کسی از نزدیکانم در زلزله 
آسیب ندیده اما به هر حال 
از اینکه هموطنان زیادی را از 
دست داده و کشورم را عزادارمی 
بینم. خودم هم آرام و قرار ندارم 
و بسیار ناراحتم و باور کنید آرام و 

قرار ندارم .
واقعاً این زلزله به نظر یکی از 

شدیدترین زلزله های رخ داده 
در کشورتان بوده؟

بله دقیقاً همین طور است. زلزله 

رخ داده اخیر ترکیه شدید ترین 
زلزله ای بود که در کشورم 

شاهدش بودم . 
چه بسا که من چند بار قباً و در 
سال های گذشته شاهد زلزله در 
ترکیه بودم اما تاکنون زلزله ای 
به شدت و قدرت زلزله اخیر را 
تجربه نکرده و مانند زلزله اخیررا 

یاد ندارم .
با شبکه تلویزیونی یا تیمی 

همکاری ندارید؟
نه با تیمی و هیچ شبکه تلویزیونی 

همکاری ندارم .
دررابطه با کی روش که یکی 
از دوستان نزدیک تان است 

و سر مربی تیم ملی قطر شد 
چه نظری دارید؟

باور کنید در چند روز اخیر اصاً 
فوتبال را دنبال نکردم و در این 
شرایط اصاً تمایلی ندارم که 
حرف فوتبالی بزنم چون اصاً 
ر  د هم  ا نمی خو و  نم  ا نمی تو
شرایطی که کشورم عزادار است 
حرفی در خصوص فوتبال بزنم.

نجات مهاجم سابق چلسی از زیر آوار زلزله ترکیه

آتسو جراحاتی دارد
ساعاتی بعد از زلزله شدید ترکیه خبر 
رسید که کریستین آتسو، مهاجم 
هاتای اسپور زیر آوار مانده و خطر مرگ 
او را تهدید می کند، ولی دیروز سرانجام 
امدادگران موفق شدند این بازیکن را 

نجات بدهند.
و  زی در چلسی  با بقه  تسو سا آ
نیوکاسل را هم دارد و گرفتار شدنش 
زیر آوار بازتاب زیادی در رسانه های 
بین المللی داشت. این دو باشگاه 
هم در شبکه های اجتماعی نوشتند 

که برای آتسو دعا می کنند.
مصطفی اوزاک، نایب رئیس باشگاه 
هاتای اسپور بعد از نجات این بازیکن 
گفت: »کریستین آتسو در بدنش 
جراحاتی دارد. متأسفانه تانر ساووت، 
مدیر ورزشی ما هنوز زیر آوار است.«
تسو یک روز قبل از وقوع این  آ
زلزله موفق شده بود تک گل برتری 
شا  کاسیم پا بل  مقا ر  سپو ی ا تا ها
در لیگ ترکیه را از روی یک ضربه 

ایستگاهی بزند.

ناصر قراگزلو
خبر نگار

بدترین روزهای عمرم را سپری می کنم

دنیزلی: چنین زلزله 
وحشتناکی را ندیده بودم
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